
 PROTOKÓŁ  Nr 44.2016 

z posiedzenia Komisji  Budżetu i Inwestycji 

z dnia 25 października 2016 r. 

 

Obecni: 

 

1. Bogdan Jusiński                      -  Przewodniczący Komisji 

2. Mirosław Sobczak                  -  Zastępca Przewodniczącego  

3. Stanisław Kielak                     -  Członek Komisji  

4. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 

5. Grażyna Barbara Krupa           -  Członek Komisji 

6. Adam Wojtyra                         - Członek Komisji  

 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Mieszkańcy Chrzęsnego- Przedstawiciele Komitetu Budowy ul. Zasobnej 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na XV Sesję Rady Miejskiej; 

2. Sprawy różne oraz zapoznanie z korespondencją; 

3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 

Ad1. Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński omówił projekt uchwały w 

sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2016. W Uchwale 

dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych o kwotę 518.433,57 zł, z 

związku z czym po dokonanych zmianach budżet wynosi 64.968.568,43 zł. 

 

Ponadto omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.110.2015 

Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 1 grudnia 20152r. w sprawie określenia 

stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości. Powiedział, że podejmując 

uchwałę dokona się zmiany stawek w podatku od nieruchomości 

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji ustalając ją na 2,98 zł od 1 

m
2
 powierzchni oraz w nieruchomościach związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych na 4,61 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej.  

 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński przedstawił projekt uchwały w 

sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych. 

Zmiany mają związek ze zmianą maksymalnych stawek podatku ogłoszonych w 

Obwieszczeniu Ministra Finansów oraz koniecznością dostosowania się do nich. 

W uchwale ustala się następujące stawki podatku: 



 2 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 

3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 

   a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 581,00 zł 

   b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 971,00 zł 

   c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1165,00 zł 

 

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 

wyższej niż 12 ton – w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 

pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

3) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

 

   a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  582,00 zł 

   b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 971,00 zł 

   c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1166,00 zł 

 

4) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 

podatkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

5) Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego 874,00 zł 

 

6) Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego – w zależności od liczby osi, dopuszczalnej macy całkowitej 

pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

7) Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy: 

 

   a) mniejszej niż 22 miejsca 1359,00 zł 

   b) równej lub większej niż 22 miejsca  1602,00 zł 



 3 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński przedstawił projekt uchwały w 

sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2017 

rok. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2016r. za okres 11 

kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku na rok podatkowy 2017 z 

kwoty 52,44 zł za 1 dt do kwoty 37,64 zł za 1 dt.  

 

Ponadto Pan Bogdan Jusiński przedstawił terminy do uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalone w projekcie uchwały w 

sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciele nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych zobowiązani się do uiszczenia opłaty z góry, 

kwartalnie w terminach: 

1) Za I kwartał do 15 lutego, 

2) Za II kwartał do 15 maja, 

3) Za III kwartał do 15 sierpnia, 

4) Za IV kwartał do 15 listopada  

 

 

Ad2. Przedstawiciele Komitetu Budowy ul. Zasobnej w Chrzęsnem zwrócili się 

z wnioskiem o przydzielenie środków finansowych w budżecie na rok 2017 na 

realizację inwestycji drogowej pn. Rozbudowa ul. Zasobnej na odcinku od 

działki nr 259/1 do granicy działki nr 1135/2 w Chrzęsnem. Powiedzieli, że ich 

starania trwają już ponad 20 lat, a w chwili obecnej wybudowano rów 

odwadniający, utwardzono i częściowo wyasfaltowano nawierzchnię. Zebranie 

Wiejskie przeznaczyło fundusz sołecki na rok 2015 na wykonanie projektu 

budowlanego, otrzymano również pozwolenie na budowę przez Starostwo 

Powiatowe w Wołominie. Działania są prowadzone w trybie spec ustawy 

drogowej. Odcinek, o który wnioskują mieszkańcy ma długość ok. 0,5 km.  

 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński powiedział, że Komisja uda się w 

miejsce podczas wyjazdowego posiedzenia i po zapoznaniu się z projektem 

budżetu Gminy tłuszcz na rok 2017 zajmie stanowisko w sprawie wykonania 

wnioskowanej inwestycji.  

 

Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 

 

1. Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Miejskiej w Tłuszczu zwraca 

się z wnioskiem o powołanie doraźnej Komisji ds. opiniowania nazw ulic. 

Wniosek stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Komisja zapoznała się.  

 



 4 

 

Ad4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 21 listopada 2016r. 

godzina 9.00 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

                                                                            

                                                                               Przewodniczący Komisji 

          

                                                                                     Bogdan Jusiński  
 

 

Załączniki do wglądu w pokoju 38.    

Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  

stanowi załącznik do niniejszego posiedzenia.                                                                                                       

Dokument utworzyła : 

Aleksandra Borowa 

Dnia 26 października 2016 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 5 

                                                                              

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


